UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
V/v tăng cường công tác phòng, chống
                  dịch Covid-19

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Trường Trung học phổ thông;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Thực hiện Công văn số 793/UBND-VX ngày 13/4/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tăng cường công tác phòng, chống

dịch COVID-19; Công văn số 1006/SYT-TTKSBT ngày 13/4/2023 của Sở

Y tế về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh tại các cơ sở

giáo dục (Văn bản gửi kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục thực hiện tốt nội dung sau:

         1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, thành phố trong công tác phòng chống dịch COVID-19 và các

dịch bệnh truyền nhiễm khác; tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác

và thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch theo Nghị quyết số

38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ và Kế hoạch phòng, chống bệnh truyền

nhiễm năm 2023 tại Quyết định số 1331/QĐ-BYT ngày 10/3/2023 của Bộ Y tế.

         2. Tuyên truyền hướng dẫn cho học sinh kiến thức, kỹ năng bảo vệ sức khoẻ

của bản thân, phòng chống dịch COVID-19, các loại dịch bệnh khác như: tay

chân miệng, thủy đậu, sốt xuất huyết,…

         3. Tăng cường truyền thông, phối hợp với ngành y tế triển khai tiêm vắc xin

phòng COVID-19 cho học sinh để hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch.

         4. Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh và khuyến cáo

cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện các yêu cầu phòng chống dịch.

Hướng dẫn thực hiện vệ sinh cá nhân, rửa tay bằng xà phòng, đeo khẩu trang, khử

khuẩn... Theo dõi tình trạng sức khoẻ của học sinh, nếu có triệu chứng bệnh lý

cần thông báo ngay cho cơ sở y tế để được sàng lọc, cách ly điều trị.

         5. Tăng cường thông khí, khử khuẩn lớp học, thu gom, xử lý chất thải hàng

ngày.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục khẩn trương,

nghiêm túc triển khai thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như kính gửi;
       - Giám đốc Bùi Văn Kiệm;
       - PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, GDTH.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

2

3

		2023-04-13T15:46:58+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T16:18:28+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T16:18:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T16:18:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-13T16:18:49+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!